
Biểu 1
TỔNG HỢP KẾ HOẠCH THỰC HIỆN TIÊU CHÍ NÔNG THÔN MỚI NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

TT Nội dung
Kết quả thực

hiện năm
2023

Kế hoạch
năm 2024 Ghi chú

I Bộ tiêu chí quốc gia về xã đạt chuẩn NTM 186 217

1 Quy hoạch 16 16

2 Giao thông 5 8

3 Thuỷ lợi và phòng, chống thiên tai 16 16

4 Điện 16 16
5 Trường học 9 9
6 Cơ sở vật chất văn hoá 4 8
7 Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn 16 16
8 Thông tin và Truyền thông 13 14
9 Nhà ở dân cư 5 11
10 Thu nhập 4 4
11 Nghèo đa chiều 4 4
12 Lao động 15 15

13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông
thôn 6 8

14 Giáo dục và Đào tạo 6 7
15 Y tế 6 14
16 Văn hoá 14 15
17 Môi trường và an toàn thực phẩm 4 4

18 Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật 11 16
19 Quốc phòng và An ninh 16 16
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Phụ biểu số 02: KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC TIÊU CHÍ NĂM 2023
(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

STT Tên xã

Tổng
các tiêu
chí đạt
(2021-
2025)

(TC 1)
Quy

hoạch
chung

(TC 2)
Giao
thông

(TC3)
 Thuỷ
lợi và
PCTT

(TC 4)
Điện

(TC 5)
Trường

học

(TC 6)
 Cơ sở

vật chất
văn hóa

(TC 7)
 Cơ sở
hạ tầng
thương

mại

(TC 8)
Thông
tin và
truyền
thông

(TC 9)
Nhà ở
dân cư

(TC 10)
 Thu
nhập

(TC 11)
 Nghèo

đa chiều

(TC 12)
Lao
động

(TC 13)
 Tổ

chức
sản

xuất và
phát
triển

kinh tế
nông
thôn

(TC 14)
 Giáo

dục và
đào tạo

(TC 15)
 Y tế

(TC 16)
Văn hoá

(TC 17)
 Môi

trường
và

ATTP

(TC 18)
Hệ

thống
chính
trị và

tiếp cận
pháp
luật

(TC 19)
 Quốc
phòng

An ninh

Bình quân toàn huyện 11,63 16 5 16 16 9 4 16 13 5 4 4 15 6 6 6 14 4 11 16

1 Mường So 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 Khổng Lào 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 Ma Li Pho 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4 Huổi Luông 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 Bản Lang 12 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1

6 Lản Nhì Thàng 12 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1

7 Nậm Xe 11 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1

8 Pa Vây Sử 8 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1

9 Hoang Thèn 9 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1

10 Dào San 6 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

11 Tung Qua Lìn 9 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1

12 Sin Suối Hồ 9 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1

13 Mồ Sì San 10 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1

14 Sì Lở Lầu 9 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1

15 Vàng Ma Chải 7 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1

16 Mù Sang 8 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1
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9,94

1,69
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Biểu 02: DỰ KIẾN THỰC HIỆN CÁC TIÊU CHÍ NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

STT Tên xã

Tổng
các
tiêu
chí
đạt

(TC 1)
Quy

hoạch
chung

(TC 2)
Giao
thông

(TC3)
 Thuỷ
lợi và
PCTT

(TC 4)
Điện

(TC 5)
Trườn
g học

(TC 6)
 Cơ sở

vật
chất
văn
hóa

(TC 7)
 Cơ sở

hạ
tầng

thương
mại

(TC 8)
Thông
tin và
truyền
thông

(TC 9)
Nhà ở
dân cư

(TC
10)

 Thu
nhập

(TC
11)

 Nghèo
đa

chiều

(TC
12)
Lao
động

(TC
13)
 Tổ

chức
sản

xuất và
phát
triển

kinh tế
nông
thôn

(TC
14)

 Giáo
dục và
đào tạo

(TC
15)

 Y tế

(TC
16)
Văn
hoá

(TC
17)

 Môi
trường

và
ATTP

(TC
18)
Hệ

thống
chính
trị và
tiếp
cận

pháp
luật

(TC
19)

 Quốc
phòng

An
ninh

Bình quân toàn
huyện 13,56 16 8 16 16 9 8 16 14 11 4 4 15 8 7 14 15 4 16 16

1 Mường So 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 Khổng Lào 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3 Ma Li Pho 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
4 Huổi Luông 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
5 Bản Lang 15 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1
6 Lản Nhì Thàng 14 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1
7 Nậm Xe 13 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1
8 Pa Vây Sử 11 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1
9 Hoang Thèn 13 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1

10 Dào San 10 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1
11 Tung Qua Lìn 10 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1
12 Sin Suối Hồ 12 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1
13 Mồ Sì San 12 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1
14 Sì Lở Lầu 11 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1
15 Vàng Ma Chải 10 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1
16 Mù Sang 10 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1

Ghi chú: Các tiêu chí đánh dấu "1" là các tiêu chí đăng ký đạt trong năm 2024

Đăng ký thực hiện 32 tiêu chí
Đề nghị:
Phòng GD&ĐT phối hợp phòng TCKH tham mưu thủ tục chuyển đổi nhà lớp học sang NVH các bản: Mồ Sì Câu - Hoang Thèn, Bản Màu, Vàng Thẳm - Nậm Xe, Nà Đoong-Bản Lang. 
Đồng thời rà soát lại các bản còn Nhà lớp học bỏ không chuyển sáng NVH đối với các bản chưa được đầu tư
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Biểu 04: BIỂU ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG NÔNG THÔN MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024  vvv  MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ) vvvvvv  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Xã Mường So Xã Khổng Lào Xã Huổi Luông Xã Ma Li Pho Xã Lản Nhì Thàng

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

1 Quy hoạch Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

1.1. Có quy hoạch chung xây dựng xã được phê duyệt phù hợp với định hướng phát triển kinh
tế - xã hội của xã giai đoạn 2021-2025 (trong đó có quy hoạch khu chức năng dịch vụ hỗ trợ
phát triển kinh tế nông thôn) và được công bố công khai đúng thời hạn

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

1.2. Ban hành quy định quản lý quy hoạch chung xây dựng xã và tổ chức thực hiện theo quy
hoạch Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

2 Giao thông Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt

2.1. Tỷ lệ đường xã được nhựa hóa hoặc bê tông hóa, đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh
năm 100% 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt

Số Km được cứng hóa 7,0 7,0 7,0 5,0 5,0 5,0 36,5 36,5 36,5 14,68 14,68 14,68 7,6 7,6

Tổng số Km 7,0 7,0 7,0 5,0 5,0 5,0 36,5 36,5 36,5 14,68 14,68 14,68 7,6 7,6

2.2. Tỷ lệ đường thôn, bản và đường liên thôn, bản ít nhất được cứng hóa, đảm bảo ô tô đi lại
thuận tiện quanh năm ≥80% 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 81,54 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 81,25 Đạt

Số Km được cứng hóa 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 26,5 26,5 26,5 17,5 17,5 17,5 13,325 13,325

Tổng số Km 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 32,5 32,5 32,5 17,5 17,5 17,5 16,4 16,4

2.3. Tỷ lệ đường ngõ, xóm sạch và đảm bảo đi lại thuận tiện quanh năm 100% (≥80% cứng hóa) 100,00 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 81,09 Đạt Đạt 92,8 Đạt Đạt 97,22 Đạt

Số Km được cứng hóa 27 27 27 7,05 7,05 7,05 30,4 30,4 30,4 9,38 9,38 9,38 10,48 10,48

Tổng số Km 27 27 27 7,05 7,05 7,05 37,49 37,49 37,49 10,11 10,11 10,11 10,78 10,78

2.4. Tỷ lệ đường trục chính nội đồng đảm bảo vận chuyển hàng hóa thuận tiện quanh năm 100% (≥50% cứng hóa) 100,0 Đạt Đạt 100,00 Đạt Đạt 90,7% 52,74 Đạt Đạt 64,58 Đạt Đạt 41,81 Không đạt

Số Km được cứng hóa 10 Đạt Đạt 6,26 Đạt 7,26 10,6 Đạt Đạt 6,6 Đạt Đạt 9,7 Đạt

Tổng số Km 10 Đạt Đạt 6,26 Đạt 8,06 20,1 Đạt Đạt 10,22 Đạt Đạt 23,2 Đạt

3 Thủy lợi và phòng chống thiên tai Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

3.1. Tỷ lệ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được tưới và tiêu nước chủ động ≥ 85% 89,2 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 85,1 Đạt

Diện tích được tưới tiêu 705,0 Đạt Đạt 234,0 Đạt Đạt 335,0 Đạt Đạt 144,0 Đạt Đạt 149,0 Đạt

Tổng diện tích đất sx nông nghiệp của xã 790,2 Đạt Đạt 234,0 Đạt Đạt 335,0 Đạt Đạt 144,0 Đạt Đạt 175,0 Đạt

3.2. Đảm bảo yêu cầu chủ động về phòng chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt
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4 Điện Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

4.1. Hệ thống điện đạt chuẩn Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

4.2. Tỷ lệ hộ có đăng ký trực tiếp và được sử dụng điện thường xuyên, an toàn từ các nguồn ≥ 95% 100,0 Đạt Đạt 100,4 Đạt Đạt 99,1 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt

5 Trường học Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Tỷ lệ trường học các cấp (mầm non, tiểu học, THCS; hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học
có cấp học cao nhất là THCS) đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định (xã có từ 3 trường
trở xuống)

(100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >70% đạt tiêu
chuẩn CSVC mức độ 1

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >50% đạt tiêu

chuẩn CSVC mức độ 1
100,0 Đạt Đạt 66,7 Đạt Đạt 66,7 Đạt Đạt 66,7 Đạt Đạt 66,7 Đạt

6 Cơ sở vật chất văn hóa Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt

6.1. Xã có nhà văn hóa hoặc hội trường đa năng và sân thể thao phục vụ sinh hoạt văn hóa,
thể thao của toàn xã Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

6.2. Xã có điểm vui chơi, giải trí và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi theo quy định Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt

6.3. Tỷ lệ thôn, bản có nhà văn hóa hoặc nơi sinh hoạt văn hóa, thể thao phục vụ cộng đồng. 100% 100 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 95,2 Không đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt

Số bản có nhà văn hóa đạt chuẩn 11 11 11 10 10 10 20 20 20 9 9 9 8 8

Tổng số bản  11 11 11 10 10 10 21 21 21 9 9 9 8 8

7 Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Xã có chợ nông thôn hoặc nơi mua bán, trao đổi hàng hóa (trường hợp xã không có cơ sở hạ
tầng thương mại nông thôn, việc xét xã đạt tiêu chuẩn nông thôn mới áp dụng theo quy định
tại Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương).

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

8 Thông tin và truyền thông Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

8.1. Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

8.2. Xã có dịch vụ viễn thông, internet Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

8.3. Xã có đài truyền thanh và hệ thống loa đến các thôn Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt
Số bản có hệ thống loa hoạt động 11 Đạt Đạt 10 Đạt Đạt 21 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 8 Đạt
Tổng số bản của xã 11 Đạt Đạt 10 Đạt Đạt 21 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 8 Đạt

8.4. Xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

9 Nhà ở dân cư Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

9.1. Nhà tạm, dột nát Không 0 Đạt Đạt 0 Đạt Đạt 32 Không đạt Đạt 35 Không đạt Đạt 0 Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Xã Mường So Xã Khổng Lào Xã Huổi Luông Xã Ma Li Pho Xã Lản Nhì Thàng

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023
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9.2. Tỷ lệ hộ có nhà ở kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 80% 89,9% Đạt Đạt 73,5 Đạt Đạt 98,4 Đạt Đạt 73,5 Không đạt Đạt 82,3 Đạt

Nhà đạt chuẩn 1.275 Đạt Đạt 482 Đạt Đạt 1.450 Đạt Đạt 482 Đạt Đạt 567 Đạt

Tổng số nhà 1.418 Đạt Đạt 656 Đạt Đạt 1.474 Đạt Đạt 656 Đạt Đạt 689 Đạt

10 Thu nhập Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt

Thu nhập bình quân đầu người (triệu đồng/người) ≥42 42 Đạt Đạt 35,91 Không đạt Đạt 42,01 Đạt Đạt 42,00 Đạt Đạt 23,54 Không đạt

11 Nghèo đa chiều Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Tỷ lệ nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 < 13% 10,68 10,68 7,76 20,74 20,74 16,24 42,44 42,44 34,78 17,17 17,17 13,08 44,43 44,43

12 Lao động Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

12.1. Tỷ lệ lao động qua đào tạo (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 70% 82 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 76 Đạt Đạt 86 Đạt Đạt 89 Đạt

12.2. Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 20% 50,55 Đạt Đạt 72,89 Đạt Đạt 44,94 Đạt Đạt 68,18 Đạt Đạt 70,98 Đạt

13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt

13.1. Xã có HTX hoạt động hiệu quả và theo đúng quy định của Luật Hợp tác xã Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Số HTX Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

13.2. Xã có mô hình liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm chủ lực đảm bảo bền vững Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

13.3. Thực hiện truy xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của xã gắn với xây dựng vùng
nguyên liệu và được chứng nhận VietGAP hoặc tương đương Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt

13.4. Có kế hoạch và triển khai kế
hoạch bảo tồn, phát triển làng
nghề, làng nghề truyền thống (nếu
có) gắn với hạ tầng về bảo vệ môi
trường

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

13.5. Có tổ khuyến nông cộng đồng hoạt động hiệu quả. Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

14 Giáo dục và Đào tạo Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt

14.1. Phổ cập giáo dục mầm non
cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục
tiểu học; phổ cập giáo dục trung
học cơ sở; xóa mù chữ

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 2 Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 ≥98% 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS mức độ 2 Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Xã Mường So Xã Khổng Lào Xã Huổi Luông Xã Ma Li Pho Xã Lản Nhì Thàng

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2 Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt

Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá/xếp loại Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

14.2. Tỷ lệ học sinh (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục
học trung học (phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp) ≥ 70% 92,31 Đạt Đạt 71,43 Đạt Đạt 71,53 Đạt Đạt 71,88 Đạt Đạt 70,93 Đạt

15 Y tế Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

15.1. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥90% 77,2 Đạt 79% 57,2 Đạt 87% 71,8 Đạt 87% 50,2 Đạt 74% 97,1 Đạt

15.2. Xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

15.3. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi (chiều cao theo tuổi) < 24% 13,23% Đạt Đạt 28,28%
Không đạt Không đạt Không đạt 31,43% Không đạt Không đạt 17,77% Đạt Đạt 20% Đạt

15.4. Tỷ lệ dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử ≥ 50% 57,56 Đạt Đạt 55,07 Đạt Đạt 25,06 Không đạt Đạt 52,16 Đạt Đạt 60,77 Đạt

16 Văn hóa Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Tỷ lệ thôn, bản đạt tiêu chuẩn văn hoá theo quy định, có kế hoạch và thực hiện kế hoạch xây
dựng nông thôn mới ≥ 75% 90,9 Đạt Đạt 80,0 Đạt Đạt 90,5 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 75,0 Đạt

Số bản đạt danh hiệu văn hóa 10 Đạt Đạt 8 Đạt Đạt 19 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 6 Đạt

17 Môi trường và an toàn thực phẩm Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

17.1. Tỷ lệ hộ được sử dụng nước
sạch theo quy chuẩn

Xã không thuộc khu vực 3 ≥ 30% (≥ 10% từ hệ thống cấp
nước tập trung) 47,17 Đạt Đạt 5,75 5,75 5,75 0% Không đạt Không đạt 20,2 20,2

Số hộ sử dụng nước sạch 809 Đạt Đạt 52 52 52 134 134

Tổng số hộ của xã 1.715 Đạt Đạt 905 905 905 665 665

Xã thuộc khu vực 3 ≥ 20% (≥10% từ hệ thống cấp
nước tập trung) 0% Không đạt

17.2. Tỷ lệ cơ sở sản xuất-kinh doanh, nuôi trồng thủy sản, làng nghề đảm bảo quy định về
bảo vệ môi trường ≥ 90% 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt

17.3. Cảnh quan, không gian xanh - sạch - đẹp, an toàn; không để xảy ra tồn đọng nước thải
sinh hoạt tại các khu dân cư tập trung Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt

17.4. Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn ≥ 2m2/người Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

17.5. Mai táng, hỏa táng phù hợp với quy định và theo quy hoạch Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt

17.6. Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu gom,
xử lý theo quy định ≥70% 94% Đạt Đạt 72% Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt 33% Không đạt Không đạt Đạt Đạt

Số hộ gia đình chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu
gom, xử lý theo quy định

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt ĐạtTổng số hộ của xã 1.686 Đạt Đạt 892 Đạt Đạt 1.474 Đạt Đạt 656 Đạt Đạt 709 Đạt

17.7. Tỷ lệ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng và chất thải rắn y tế được thu gom, xử
lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 100% Y tế 100%,

BVTV 80% Không đạt Đạt 50% Không đạt 60% Không đạt Không đạt Đạt 50% Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

14.1. Phổ cập giáo dục mầm non
cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục
tiểu học; phổ cập giáo dục trung
học cơ sở; xóa mù chữ
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17.8. Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, thiết bị chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh và đảm bảo 3
sạch ≥ 70% 76,6 Đạt Đạt 73,2 Đạt Đạt 41,7 Đạt Đạt 70,2 Đạt Đạt 38,4 Đạt

17.9. Tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo các quy định về vệ sinh thú y, chăn nuôi và bảo vệ môi
trường ≥ 60% 75% Đạt Đạt 55% Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt 86% Đạt Đạt 77,5% Đạt

17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về
đảm bảo an toàn thực phẩm 100% 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt

17.11. Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn ≥ 30% 15% Không đạt Đạt 35% Đạt Đạt 23% Không đạt Đạt 30% Đạt Đạt 40% Đạt

17.12. Tỷ lệ chất thải nhựa phát sinh trên địa bàn được thu gom, tái sử dụng, tái chế, xử lý
theo quy định ≥ 30% 50% Đạt Đạt 35% Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt 33,33% Đạt Đạt 50% Đạt

18 Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

18.1. Cán bộ, công chức xã đạt chuẩn Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

18.2. Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

18.3. Tổ chức chính trị-xã hội của xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở
lên 100% 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 80% Không đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt

18.4. Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

18.5. Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia đình; phòng chống bạo lực trên cơ
sở giới; phòng chống xâm hại trẻ em; bảo vệ và hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa
bàn (nếu có); bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong gia đình và đời sống xã hội

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

18.6. Có kế hoạch và triển khai kế hoạch bồi dưỡng kiến thức về xây dựng nông thôn mới cho
người dân, đào tạo nâng cao năng lực cộng đồng gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động của
Ban Phát triển thôn

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

19 Quốc phòng và An ninh Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

19.1. Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các chỉ tiêu quân
sự, quốc phòng Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

19.2. Không có hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia; không có khiếu kiện đông người kéo
dài trái pháp luật; không có công dân cư trú trên địa bàn phạm tội đặc biệt nghiêm trọng hoặc
phạm các tội về xâm hại trẻ em; tội phạm và tệ nạn xã hội (ma túy, trộm cắp, cờ bạc,...) và tai
nạn giao thông, cháy, nổ được kiềm chế, giảm so với năm trước; có một trong các mô hình
(phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; phòng cháy, chữa
cháy) gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hoạt động thường xuyên, hiệu quả

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt
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 MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

 ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Xã Bản Lang Xã Hoang Thèn Xã Sin Suối Hồ Xã Nậm Xe Xã Mù Sang

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100,00 Đạt Đạt 100

7,6 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 2,5 2,5 2,5 9,8 9,8 9,8 20,7

7,6 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 14,5 2,5 2,5 2,5 9,8 9,8 9,8 20,7

Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 52,53 Không đạt Không đạt 57,2 Không đạt Không đạt 58,28

13,325 4,9 4,9 4,9 13 13 13 16,6 16,6 16,6 11,9 11,9 11,9 12

16,4 4,9 4,9 4,9 13 13 13 31,6 31,6 31,6 20,8 20,8 20,8 20,59

Đạt 81,68 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 59,58 Đạt Đạt 94,27 Đạt Đạt 45,2

10,48 21,4 21,4 21,4 20,7 20,7 20,7 9,58 9,58 9,58 18,1 18,1 18,1 4,19

10,78 26,2 26,2 26,2 20,7 20,7 20,7 16,08 16,08 16,08 19,2 19,2 19,2 9,27

Đạt 51,72% 42,7 Không đạt Đạt 77,61% 34,28 Không đạt Đạt 55,85% 6,6 Không đạt Không đạt 25,09 Không đạt Đạt 50,37% 12,5

12 7,3 Đạt 15,6 11,08 Không đạt 18,05 1,9 1,9 1,9 1,34 Không đạt 2,69 3,15

Đạt 17,1 Đạt 20,1 32,32 Đạt 32,32 28,8 28,8 28,8 5,34 Đạt 5,34 25,19

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 94,9 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 97,2 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 96,4

Đạt 352,0 Đạt Đạt 201,5 Đạt Đạt 381,0 Đạt Đạt 518,1 Đạt Đạt 88,7

Đạt 371,0 Đạt Đạt 201,5 Đạt Đạt 392,0 Đạt Đạt 518,1 Đạt Đạt 92,0

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

 MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

 ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Xã Lản Nhì Thàng

Biểu 04: BIỂU ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG NÔNG THÔN MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024  vvv

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ) vvvvvv

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

1 Quy hoạch

1.1. Có quy hoạch chung xây dựng xã được phê duyệt phù hợp với định hướng phát triển kinh
tế - xã hội của xã giai đoạn 2021-2025 (trong đó có quy hoạch khu chức năng dịch vụ hỗ trợ
phát triển kinh tế nông thôn) và được công bố công khai đúng thời hạn

Đạt

1.2. Ban hành quy định quản lý quy hoạch chung xây dựng xã và tổ chức thực hiện theo quy
hoạch Đạt

2 Giao thông

2.1. Tỷ lệ đường xã được nhựa hóa hoặc bê tông hóa, đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh
năm 100%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.2. Tỷ lệ đường thôn, bản và đường liên thôn, bản ít nhất được cứng hóa, đảm bảo ô tô đi lại
thuận tiện quanh năm ≥80%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.3. Tỷ lệ đường ngõ, xóm sạch và đảm bảo đi lại thuận tiện quanh năm 100% (≥80% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.4. Tỷ lệ đường trục chính nội đồng đảm bảo vận chuyển hàng hóa thuận tiện quanh năm 100% (≥50% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

3 Thủy lợi và phòng chống thiên tai

3.1. Tỷ lệ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được tưới và tiêu nước chủ động ≥ 85%

Diện tích được tưới tiêu

Tổng diện tích đất sx nông nghiệp của xã

3.2. Đảm bảo yêu cầu chủ động về phòng chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ Đạt
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Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 99,6 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 93,7 Đạt Đạt 100,5 Đạt Đạt 96,7

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 100,0 Đạt Đạt 66,7 Đạt Đạt 33,3 Không đạt Không đạt 66,7 Đạt Đạt 33,3

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt

Đạt 92,3 Không đạt Đạt 88,9 Không đạt Đạt 60,0 Không đạt Không đạt 76,5 Không đạt Đạt 60,0

8 12 12 13 8 8 9 6 6 6 14 14 14 6

8 13 13 13 9 9 9 10 10 10 17 17 17 10

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt
Đạt 13 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 16 Đạt Đạt 9
Đạt 13 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 10 Đạt Đạt 17 Đạt Đạt 10

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt 74 Không đạt Đạt 10 Không đạt Đạt 20 Không đạt Đạt 54 Không đạt Không đạt 22

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

4 Điện

4.1. Hệ thống điện đạt chuẩn Đạt

4.2. Tỷ lệ hộ có đăng ký trực tiếp và được sử dụng điện thường xuyên, an toàn từ các nguồn ≥ 95%

5 Trường học

Tỷ lệ trường học các cấp (mầm non, tiểu học, THCS; hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học
có cấp học cao nhất là THCS) đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định (xã có từ 3 trường
trở xuống)

(100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >70% đạt tiêu
chuẩn CSVC mức độ 1

100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >50% đạt tiêu

chuẩn CSVC mức độ 1

6 Cơ sở vật chất văn hóa

6.1. Xã có nhà văn hóa hoặc hội trường đa năng và sân thể thao phục vụ sinh hoạt văn hóa,
thể thao của toàn xã Đạt

6.2. Xã có điểm vui chơi, giải trí và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi theo quy định Đạt

6.3. Tỷ lệ thôn, bản có nhà văn hóa hoặc nơi sinh hoạt văn hóa, thể thao phục vụ cộng đồng. 100%

Số bản có nhà văn hóa đạt chuẩn

Tổng số bản  

7 Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn

Xã có chợ nông thôn hoặc nơi mua bán, trao đổi hàng hóa (trường hợp xã không có cơ sở hạ
tầng thương mại nông thôn, việc xét xã đạt tiêu chuẩn nông thôn mới áp dụng theo quy định
tại Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương).

Đạt

8 Thông tin và truyền thông

8.1. Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt

8.2. Xã có dịch vụ viễn thông, internet Đạt

8.3. Xã có đài truyền thanh và hệ thống loa đến các thôn Đạt
Số bản có hệ thống loa hoạt động
Tổng số bản của xã

8.4. Xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành Đạt

9 Nhà ở dân cư

9.1. Nhà tạm, dột nát Không

Xã Bản Lang Xã Hoang Thèn Xã Sin Suối Hồ Xã Nậm Xe Xã Mù Sang

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng

Xã Lản Nhì Thàng
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Đạt 54,3 Không đạt Đạt 88,9 Đạt Đạt 97,5 Đạt Đạt 93,1 Đạt Đạt 83,9

Đạt 927 Đạt Đạt 739 Đạt Đạt 920 Đạt Đạt 1.378 Đạt Đạt 502

Đạt 1.706 Đạt Đạt 831 Đạt Đạt 944 Đạt Đạt 1.480 Đạt Đạt 598

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt 35,71 Không đạt Không đạt 27,33 Không đạt Không đạt 25,76 Không đạt Không đạt 28,43 Không đạt Không đạt 19,10

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

36,92 35,53 35,53 27,91 39,25 37,16 30,36 52,67 52,67 47,46 35,62 35,62 30,16 55,59

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 77 Đạt Đạt 91 Đạt Đạt 91 Đạt Đạt 79 Đạt Đạt 82

Đạt 47,18 Đạt Đạt 59,74 Đạt Đạt 65,99 Đạt Đạt 48,32 Đạt Đạt 56,18

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

9.2. Tỷ lệ hộ có nhà ở kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 80%

Nhà đạt chuẩn

Tổng số nhà

10 Thu nhập

Thu nhập bình quân đầu người (triệu đồng/người) ≥42

11 Nghèo đa chiều

Tỷ lệ nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 < 13%

12 Lao động

12.1. Tỷ lệ lao động qua đào tạo (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 70%

12.2. Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 20%

13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn

13.1. Xã có HTX hoạt động hiệu quả và theo đúng quy định của Luật Hợp tác xã Đạt

Số HTX

13.2. Xã có mô hình liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm chủ lực đảm bảo bền vững Đạt

13.3. Thực hiện truy xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của xã gắn với xây dựng vùng
nguyên liệu và được chứng nhận VietGAP hoặc tương đương Đạt

13.4. Có kế hoạch và triển khai kế
hoạch bảo tồn, phát triển làng
nghề, làng nghề truyền thống (nếu
có) gắn với hạ tầng về bảo vệ môi
trường

13.5. Có tổ khuyến nông cộng đồng hoạt động hiệu quả. Đạt

14 Giáo dục và Đào tạo

14.1. Phổ cập giáo dục mầm non
cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục
tiểu học; phổ cập giáo dục trung
học cơ sở; xóa mù chữ

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi Đạt

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 2 Đạt

Tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 ≥98%

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS mức độ 2 Đạt

Xã Bản Lang Xã Hoang Thèn Xã Sin Suối Hồ Xã Nậm Xe Xã Mù Sang

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng

Xã Lản Nhì Thàng
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Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 70,59 Đạt Đạt 70,77 Không đạt Không đạt 36,61 Không đạt Không đạt 51,90 Đạt Đạt 32,73

Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt

Đạt 96,5 Đạt Đạt 97,1 Đạt Đạt 96,6 Đạt Đạt 97,1 Đạt Đạt 95,9

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 18,44% Đạt Đạt 27,98% Không đạt Không đạt 20% Đạt Đạt 14,05% Đạt Đạt 31,31%

Đạt 50,30 Đạt Đạt 54,11 Đạt Đạt 35,69 Không đạt Đạt 35,69 Không đạt Đạt 60,12

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 92,3 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 90,0 Đạt Đạt 94,1 Đạt Đạt 90,0

Đạt 12 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 16 Đạt Đạt 9

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt 24,5% Đạt Đạt 0% Không đạt Đạt 0% Không đạt Không đạt 32,2% Đạt Đạt 0%

Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100%

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt

Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Không đạt Không đạt Không đạt 50% Không đạt Đạt 80% Đạt Đạt 50% Không đạt Không đạt 64%

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt ĐạtĐạt 1.703 Đạt Đạt 831 Đạt Đạt 957 Đạt Đạt 1.485 Đạt Đạt 599

Đạt Không đạt Không đạt Không đạt 50% Không đạt Đạt 30% Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt 35%

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2 Đạt

Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá/xếp loại Đạt

14.2. Tỷ lệ học sinh (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục
học trung học (phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp) ≥ 70%

15 Y tế

15.1. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥90%

15.2. Xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế Đạt

15.3. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi (chiều cao theo tuổi) < 24%

15.4. Tỷ lệ dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử ≥ 50%

16 Văn hóa

Tỷ lệ thôn, bản đạt tiêu chuẩn văn hoá theo quy định, có kế hoạch và thực hiện kế hoạch xây
dựng nông thôn mới ≥ 75%

Số bản đạt danh hiệu văn hóa

17 Môi trường và an toàn thực phẩm

17.1. Tỷ lệ hộ được sử dụng nước
sạch theo quy chuẩn

Xã không thuộc khu vực 3 ≥ 30% (≥ 10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

Số hộ sử dụng nước sạch

Tổng số hộ của xã

Xã thuộc khu vực 3 ≥ 20% (≥10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

17.2. Tỷ lệ cơ sở sản xuất-kinh doanh, nuôi trồng thủy sản, làng nghề đảm bảo quy định về
bảo vệ môi trường ≥ 90%

17.3. Cảnh quan, không gian xanh - sạch - đẹp, an toàn; không để xảy ra tồn đọng nước thải
sinh hoạt tại các khu dân cư tập trung Đạt

17.4. Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn ≥ 2m2/người

17.5. Mai táng, hỏa táng phù hợp với quy định và theo quy hoạch Đạt

17.6. Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu gom,
xử lý theo quy định ≥70%

Số hộ gia đình chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu
gom, xử lý theo quy định

Tổng số hộ của xã

17.7. Tỷ lệ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng và chất thải rắn y tế được thu gom, xử
lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 100%

Xã Bản Lang Xã Hoang Thèn Xã Sin Suối Hồ Xã Nậm Xe Xã Mù Sang

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng

Xã Lản Nhì Thàng
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Đạt 49,1 Đạt Đạt 38,3 Không đạt Đạt 45,6 Không đạt Không đạt 38,6 Không đạt Không đạt 21,4

Đạt 45% Không đạt Đạt 35% Không đạt Đạt 35% Không đạt Không đạt 48,7% Không đạt Không đạt 14.39%

Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100%

Đạt 18% 18% Không đạt 23% Không đạt Đạt 25% Không đạt Không đạt 40%
Đạt Đạt Đạt 20,6%

Đạt Không đạt Không đạt Đạt 30% Không đạt Đạt 26% Không đạt Không đạt 50,00% Đạt Đạt 50,00%

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100%

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

17.8. Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, thiết bị chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh và đảm bảo 3
sạch ≥ 70%

17.9. Tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo các quy định về vệ sinh thú y, chăn nuôi và bảo vệ môi
trường ≥ 60%

17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về
đảm bảo an toàn thực phẩm 100%

17.11. Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn ≥ 30%

17.12. Tỷ lệ chất thải nhựa phát sinh trên địa bàn được thu gom, tái sử dụng, tái chế, xử lý
theo quy định ≥ 30%

18 Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật

18.1. Cán bộ, công chức xã đạt chuẩn Đạt

18.2. Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên Đạt

18.3. Tổ chức chính trị-xã hội của xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở
lên 100%

18.4. Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định Đạt

18.5. Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia đình; phòng chống bạo lực trên cơ
sở giới; phòng chống xâm hại trẻ em; bảo vệ và hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa
bàn (nếu có); bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong gia đình và đời sống xã hội

Đạt

18.6. Có kế hoạch và triển khai kế hoạch bồi dưỡng kiến thức về xây dựng nông thôn mới cho
người dân, đào tạo nâng cao năng lực cộng đồng gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động của
Ban Phát triển thôn

Đạt

19 Quốc phòng và An ninh Đạt

19.1. Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các chỉ tiêu quân
sự, quốc phòng Đạt

19.2. Không có hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia; không có khiếu kiện đông người kéo
dài trái pháp luật; không có công dân cư trú trên địa bàn phạm tội đặc biệt nghiêm trọng hoặc
phạm các tội về xâm hại trẻ em; tội phạm và tệ nạn xã hội (ma túy, trộm cắp, cờ bạc,...) và tai
nạn giao thông, cháy, nổ được kiềm chế, giảm so với năm trước; có một trong các mô hình
(phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; phòng cháy, chữa
cháy) gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hoạt động thường xuyên, hiệu quả

Đạt

Xã Bản Lang Xã Hoang Thèn Xã Sin Suối Hồ Xã Nậm Xe Xã Mù Sang

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng

Xã Lản Nhì Thàng
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 MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

 ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Xã Dào San Xã Tung Qua Lìn Xã Pa Vây Sử Xã Mồ Sì San

Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt

Đạt Đạt 64,8 Không đạt Không đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt

20,7 20,7 10,5 10,5 10,5 2,8 2,8 2,8 0,8 0,8 0,8 1,3 1,3 1,3

20,7 20,7 16,2 16,2 16,2 2,8 2,8 2,8 0,8 0,8 0,8 1,3 1,3 1,3

Không đạt Không đạt 100,00 Đạt Đạt 100,00 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt

12 12 9,1 9,1 9,1 2,5 2,5 2,5 0,6 0,6 0,6 0,45 0,45 0,45

20,59 20,59 9,1 9,1 9,1 2,5 2,5 2,5 0,6 0,6 0,6 0,45 0,45 0,45

Không đạt Đạt 76,08% 44,96 Không đạt Không đạt 100,0 Đạt Đạt 80,51 Đạt Đạt 63,64 Không đạt Đạt 100%

Không đạt 7,06 2,14 Đạt Đạt 4,4 Đạt Đạt 5,37 Đạt Đạt 3,15 Không đạt 4,95

Đạt 9,27 4,76 Đạt Đạt 4,4 Đạt Đạt 6,67 Đạt Đạt 4,95 Đạt 4,95

Không đạt Không đạt 73,88 Đạt Đạt 49,56 Không đạt Không đạt 39,72 Không đạt Không đạt 50,67 Đạt Đạt 56,44%

Không đạt Không đạt 6,08 Đạt Đạt 7,3 Không đạt Không đạt 6,82 Không đạt 7,3 11,4 Đạt 12,7

Đạt Đạt 8,23 Đạt Đạt 14,73 Đạt Đạt 17,17 Đạt 17,17 22,5 Đạt 22,5

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 86,5 Đạt Đạt 87,3 Đạt Đạt 87,0 Đạt Đạt 95,4 Đạt Đạt

Đạt Đạt 340,0 Đạt Đạt 96,0 Đạt Đạt 139,0 Đạt Đạt 165,0 Đạt Đạt

Đạt Đạt 393,0 Đạt Đạt 110,0 Đạt Đạt 160,0 Đạt Đạt 173,0 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

 MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

 ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Xã Mù Sang

Biểu 04: BIỂU ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG NÔNG THÔN MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024  vvv

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ) vvvvvv

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

1 Quy hoạch

1.1. Có quy hoạch chung xây dựng xã được phê duyệt phù hợp với định hướng phát triển kinh
tế - xã hội của xã giai đoạn 2021-2025 (trong đó có quy hoạch khu chức năng dịch vụ hỗ trợ
phát triển kinh tế nông thôn) và được công bố công khai đúng thời hạn

Đạt

1.2. Ban hành quy định quản lý quy hoạch chung xây dựng xã và tổ chức thực hiện theo quy
hoạch Đạt

2 Giao thông

2.1. Tỷ lệ đường xã được nhựa hóa hoặc bê tông hóa, đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh
năm 100%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.2. Tỷ lệ đường thôn, bản và đường liên thôn, bản ít nhất được cứng hóa, đảm bảo ô tô đi lại
thuận tiện quanh năm ≥80%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.3. Tỷ lệ đường ngõ, xóm sạch và đảm bảo đi lại thuận tiện quanh năm 100% (≥80% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.4. Tỷ lệ đường trục chính nội đồng đảm bảo vận chuyển hàng hóa thuận tiện quanh năm 100% (≥50% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

3 Thủy lợi và phòng chống thiên tai

3.1. Tỷ lệ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được tưới và tiêu nước chủ động ≥ 85%

Diện tích được tưới tiêu

Tổng diện tích đất sx nông nghiệp của xã

3.2. Đảm bảo yêu cầu chủ động về phòng chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ Đạt

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 98,0 Đạt Đạt 100,2 Đạt Đạt 97,3 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt 100,0 Đạt Đạt 0,0 Không đạt Không đạt 50,0 Không đạt Đạt 0,0 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 76,9 Không đạt Không đạt 80,0 Không đạt Không đạt 100,0 Đạt Đạt 75 Không đạt Không đạt

6 6 10 10 10 4 4 4 6 6 6 3 3 3

10 10 13 13 13 5 5 5 6 6 6 4 4 4

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt
Đạt Đạt 0 Không đạt Đạt 5 Đạt Đạt 5 Đạt Đạt 4 Đạt Đạt
Đạt Đạt 13 Đạt Đạt 5 Đạt Đạt 6 Đạt Đạt 4 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 36 Không đạt Không đạt 33 Không đạt Không đạt 36 Không đạt Không đạt 9 Không đạt Không đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

4 Điện

4.1. Hệ thống điện đạt chuẩn Đạt

4.2. Tỷ lệ hộ có đăng ký trực tiếp và được sử dụng điện thường xuyên, an toàn từ các nguồn ≥ 95%

5 Trường học

Tỷ lệ trường học các cấp (mầm non, tiểu học, THCS; hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học
có cấp học cao nhất là THCS) đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định (xã có từ 3 trường
trở xuống)

(100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >70% đạt tiêu
chuẩn CSVC mức độ 1

100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >50% đạt tiêu

chuẩn CSVC mức độ 1

6 Cơ sở vật chất văn hóa

6.1. Xã có nhà văn hóa hoặc hội trường đa năng và sân thể thao phục vụ sinh hoạt văn hóa,
thể thao của toàn xã Đạt

6.2. Xã có điểm vui chơi, giải trí và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi theo quy định Đạt

6.3. Tỷ lệ thôn, bản có nhà văn hóa hoặc nơi sinh hoạt văn hóa, thể thao phục vụ cộng đồng. 100%

Số bản có nhà văn hóa đạt chuẩn

Tổng số bản  

7 Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn

Xã có chợ nông thôn hoặc nơi mua bán, trao đổi hàng hóa (trường hợp xã không có cơ sở hạ
tầng thương mại nông thôn, việc xét xã đạt tiêu chuẩn nông thôn mới áp dụng theo quy định
tại Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương).

Đạt

8 Thông tin và truyền thông

8.1. Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt

8.2. Xã có dịch vụ viễn thông, internet Đạt

8.3. Xã có đài truyền thanh và hệ thống loa đến các thôn Đạt
Số bản có hệ thống loa hoạt động
Tổng số bản của xã

8.4. Xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành Đạt

9 Nhà ở dân cư

9.1. Nhà tạm, dột nát Không

Xã Dào San Xã Tung Qua Lìn Xã Pa Vây Sử Xã Mồ Sì San

Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024

Xã Mù Sang
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Đạt Đạt 86,9 Đạt Đạt 93,7 Đạt Đạt 92,6 Đạt Đạt 98,4 Đạt Đạt

Đạt Đạt 1.460 Đạt Đạt 491 Đạt Đạt 449 Đạt Đạt 543 Đạt Đạt

Đạt Đạt 1.681 Đạt Đạt 524 Đạt Đạt 485 Đạt Đạt 552 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 30,22 Không đạt Không đạt 17,00 Không đạt Không đạt 23,54 Không đạt Không đạt 30,42 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

55,22 50,16 49,25 49,25 42,51 73,67 73,67 68,1 68,04 68,04 62,86 66,25 66,25 61,06

Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 58 Không đạt 61,7 86 Đạt Đạt 83 Đạt Đạt 78 Đạt Đạt

Đạt Đạt 38,20 Đạt 40,9 57,41 Đạt Đạt 59,76 Đạt Đạt 47,34 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt  Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Không Đạt Không Đạt Không Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

9.2. Tỷ lệ hộ có nhà ở kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 80%

Nhà đạt chuẩn

Tổng số nhà

10 Thu nhập

Thu nhập bình quân đầu người (triệu đồng/người) ≥42

11 Nghèo đa chiều

Tỷ lệ nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 < 13%

12 Lao động

12.1. Tỷ lệ lao động qua đào tạo (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 70%

12.2. Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 20%

13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn

13.1. Xã có HTX hoạt động hiệu quả và theo đúng quy định của Luật Hợp tác xã Đạt

Số HTX

13.2. Xã có mô hình liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm chủ lực đảm bảo bền vững Đạt

13.3. Thực hiện truy xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của xã gắn với xây dựng vùng
nguyên liệu và được chứng nhận VietGAP hoặc tương đương Đạt

13.4. Có kế hoạch và triển khai kế
hoạch bảo tồn, phát triển làng
nghề, làng nghề truyền thống (nếu
có) gắn với hạ tầng về bảo vệ môi
trường

13.5. Có tổ khuyến nông cộng đồng hoạt động hiệu quả. Đạt

14 Giáo dục và Đào tạo

14.1. Phổ cập giáo dục mầm non
cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục
tiểu học; phổ cập giáo dục trung
học cơ sở; xóa mù chữ

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi Đạt

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 2 Đạt

Tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 ≥98%

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS mức độ 2 Đạt

Xã Dào San Xã Tung Qua Lìn Xã Pa Vây Sử Xã Mồ Sì San

Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024

Xã Mù Sang
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Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt 46,30 Không đạt Không đạt 32,61 Không đạt Không đạt 32,08 Không đạt Không đạt 32,00 Không đạt Không đạt

Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt

Đạt Đạt 95,1 Đạt Đạt 97,0 Đạt Đạt 96,5 Đạt Đạt 91,9 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt

Không đạt Không đạt 34,21% Đạt Đạt 28,81% Không đạt Không đạt 20,91% Đạt Đạt 24,37 Không đạt Đạt

Không đạt Đạt 35,12 Không đạt Không đạt 28,81 Không đạt Không đạt 3,43 Không đạt Không đạt 38,71 Không đạt Đạt

Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 69,2 Không đạt Đạt 80,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt 100,0 Đạt Đạt

Đạt Đạt 9 Đạt Đạt 4 Đạt Đạt 6 Đạt Đạt 4 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 23%
Không đạt Không đạt Không đạt 40% Không đạt Không đạt 25% Không đạt Không đạt 33% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt ĐạtĐạt Đạt 1.665 Đạt Đạt 528 Đạt Đạt 485 Đạt Đạt 560 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt 46%
Không đạt Không đạt Không đạt 75% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt 50% Không đạt Không đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2 Đạt

Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá/xếp loại Đạt

14.2. Tỷ lệ học sinh (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục
học trung học (phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp) ≥ 70%

15 Y tế

15.1. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥90%

15.2. Xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế Đạt

15.3. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi (chiều cao theo tuổi) < 24%

15.4. Tỷ lệ dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử ≥ 50%

16 Văn hóa

Tỷ lệ thôn, bản đạt tiêu chuẩn văn hoá theo quy định, có kế hoạch và thực hiện kế hoạch xây
dựng nông thôn mới ≥ 75%

Số bản đạt danh hiệu văn hóa

17 Môi trường và an toàn thực phẩm

17.1. Tỷ lệ hộ được sử dụng nước
sạch theo quy chuẩn

Xã không thuộc khu vực 3 ≥ 30% (≥ 10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

Số hộ sử dụng nước sạch

Tổng số hộ của xã

Xã thuộc khu vực 3 ≥ 20% (≥10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

17.2. Tỷ lệ cơ sở sản xuất-kinh doanh, nuôi trồng thủy sản, làng nghề đảm bảo quy định về
bảo vệ môi trường ≥ 90%

17.3. Cảnh quan, không gian xanh - sạch - đẹp, an toàn; không để xảy ra tồn đọng nước thải
sinh hoạt tại các khu dân cư tập trung Đạt

17.4. Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn ≥ 2m2/người

17.5. Mai táng, hỏa táng phù hợp với quy định và theo quy hoạch Đạt

17.6. Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu gom,
xử lý theo quy định ≥70%

Số hộ gia đình chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu
gom, xử lý theo quy định

Tổng số hộ của xã

17.7. Tỷ lệ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng và chất thải rắn y tế được thu gom, xử
lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 100%

Xã Dào San Xã Tung Qua Lìn Xã Pa Vây Sử Xã Mồ Sì San

Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024

Xã Mù Sang
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Không đạt Không đạt 25,2 Không đạt Không đạt 16,5 Không đạt Không đạt 11,8 Không đạt Không đạt 22,3 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt 27,5%
Không đạt Không đạt Không đạt 100% Đạt Đạt 5% Không đạt Không đạt 31% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt 100%
Đạt Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

Không đạt Không đạt 12%
Không đạt Không đạt Không đạt 10% Không đạt Không đạt 10% Đạt Đạt 22% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt 0%
Không đạt Đạt Đạt 10% Không đạt Không đạt 10% Không đạt Không đạt 33,30% Đạt Đạt

Không đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

Không đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

17.8. Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, thiết bị chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh và đảm bảo 3
sạch ≥ 70%

17.9. Tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo các quy định về vệ sinh thú y, chăn nuôi và bảo vệ môi
trường ≥ 60%

17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về
đảm bảo an toàn thực phẩm 100%

17.11. Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn ≥ 30%

17.12. Tỷ lệ chất thải nhựa phát sinh trên địa bàn được thu gom, tái sử dụng, tái chế, xử lý
theo quy định ≥ 30%

18 Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật

18.1. Cán bộ, công chức xã đạt chuẩn Đạt

18.2. Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên Đạt

18.3. Tổ chức chính trị-xã hội của xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở
lên 100%

18.4. Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định Đạt

18.5. Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia đình; phòng chống bạo lực trên cơ
sở giới; phòng chống xâm hại trẻ em; bảo vệ và hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa
bàn (nếu có); bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong gia đình và đời sống xã hội

Đạt

18.6. Có kế hoạch và triển khai kế hoạch bồi dưỡng kiến thức về xây dựng nông thôn mới cho
người dân, đào tạo nâng cao năng lực cộng đồng gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động của
Ban Phát triển thôn

Đạt

19 Quốc phòng và An ninh Đạt

19.1. Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các chỉ tiêu quân
sự, quốc phòng Đạt

19.2. Không có hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia; không có khiếu kiện đông người kéo
dài trái pháp luật; không có công dân cư trú trên địa bàn phạm tội đặc biệt nghiêm trọng hoặc
phạm các tội về xâm hại trẻ em; tội phạm và tệ nạn xã hội (ma túy, trộm cắp, cờ bạc,...) và tai
nạn giao thông, cháy, nổ được kiềm chế, giảm so với năm trước; có một trong các mô hình
(phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; phòng cháy, chữa
cháy) gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hoạt động thường xuyên, hiệu quả

Đạt

Xã Dào San Xã Tung Qua Lìn Xã Pa Vây Sử Xã Mồ Sì San

Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024 Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024

Xã Mù Sang
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Xã Sì Lở Lầu Xã Vàng Ma Chải

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt

2,0 2,0 2,0 6,20 6,20 6,20

2,0 2,0 2,0 6,20 6,20 6,20

100,0 Đạt Đạt 40,95 Không đạt Không đạt

1,25 1,25 1,25 4,64 4,64 4,64

1,25 1,25 1,25 11,33 11,33 11,33

80,00 Đạt Đạt 98,1 Đạt Đạt

8 Đạt Đạt 7,16 Đạt Đạt

10 Đạt Đạt 7,3 Đạt Đạt

100,00 Đạt Đạt 29,26 Không đạt Không đạt

8,57 Đạt Đạt 1,63 Không đạt Không đạt

8,57 Đạt Đạt 5,57 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

99,0 Đạt Đạt 90,1 Đạt Đạt

137,0 Đạt Đạt 201,0 Đạt Đạt

140,0 Đạt Đạt 223,0 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

 MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024

 ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Biểu 04: BIỂU ĐÁNH GIÁ THỰC TRẠNG NÔNG THÔN MỚI HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2023 VÀ DỰ KIẾN KẾ HOẠCH NĂM 2024  vvv

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ) vvvvvv

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

1 Quy hoạch

1.1. Có quy hoạch chung xây dựng xã được phê duyệt phù hợp với định hướng phát triển kinh
tế - xã hội của xã giai đoạn 2021-2025 (trong đó có quy hoạch khu chức năng dịch vụ hỗ trợ
phát triển kinh tế nông thôn) và được công bố công khai đúng thời hạn

Đạt

1.2. Ban hành quy định quản lý quy hoạch chung xây dựng xã và tổ chức thực hiện theo quy
hoạch Đạt

2 Giao thông

2.1. Tỷ lệ đường xã được nhựa hóa hoặc bê tông hóa, đảm bảo ô tô đi lại thuận tiện quanh
năm 100%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.2. Tỷ lệ đường thôn, bản và đường liên thôn, bản ít nhất được cứng hóa, đảm bảo ô tô đi lại
thuận tiện quanh năm ≥80%

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.3. Tỷ lệ đường ngõ, xóm sạch và đảm bảo đi lại thuận tiện quanh năm 100% (≥80% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

2.4. Tỷ lệ đường trục chính nội đồng đảm bảo vận chuyển hàng hóa thuận tiện quanh năm 100% (≥50% cứng hóa)

Số Km được cứng hóa

Tổng số Km

3 Thủy lợi và phòng chống thiên tai

3.1. Tỷ lệ diện tích đất sản xuất nông nghiệp được tưới và tiêu nước chủ động ≥ 85%

Diện tích được tưới tiêu

Tổng diện tích đất sx nông nghiệp của xã

3.2. Đảm bảo yêu cầu chủ động về phòng chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ Đạt
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Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

98,2 Đạt Đạt 99,2 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt

0,0 Không đạt Không đạt 33,3 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

60 Không đạt Không đạt 71,4 Không đạt Không đạt

6 6 6 5 5 5

10 10 10 7 7 7

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đat Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt
2 Không đạt Đạt 0 Không đạt Đạt

10 Đạt Đạt 7 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt

2 Không đạt Đạt 1 Không đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

4 Điện

4.1. Hệ thống điện đạt chuẩn Đạt

4.2. Tỷ lệ hộ có đăng ký trực tiếp và được sử dụng điện thường xuyên, an toàn từ các nguồn ≥ 95%

5 Trường học

Tỷ lệ trường học các cấp (mầm non, tiểu học, THCS; hoặc trường phổ thông có nhiều cấp học
có cấp học cao nhất là THCS) đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất theo quy định (xã có từ 3 trường
trở xuống)

(100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >70% đạt tiêu
chuẩn CSVC mức độ 1

100% đạt tiêu chuẩn CSVC tối
thiểu, trong đó >50% đạt tiêu

chuẩn CSVC mức độ 1

6 Cơ sở vật chất văn hóa

6.1. Xã có nhà văn hóa hoặc hội trường đa năng và sân thể thao phục vụ sinh hoạt văn hóa,
thể thao của toàn xã Đạt

6.2. Xã có điểm vui chơi, giải trí và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi theo quy định Đạt

6.3. Tỷ lệ thôn, bản có nhà văn hóa hoặc nơi sinh hoạt văn hóa, thể thao phục vụ cộng đồng. 100%

Số bản có nhà văn hóa đạt chuẩn

Tổng số bản  

7 Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn

Xã có chợ nông thôn hoặc nơi mua bán, trao đổi hàng hóa (trường hợp xã không có cơ sở hạ
tầng thương mại nông thôn, việc xét xã đạt tiêu chuẩn nông thôn mới áp dụng theo quy định
tại Quyết định số 1214/QĐ-BCT ngày 22/6/2022 của Bộ Công Thương).

Đạt

8 Thông tin và truyền thông

8.1. Xã có điểm phục vụ bưu chính Đạt

8.2. Xã có dịch vụ viễn thông, internet Đạt

8.3. Xã có đài truyền thanh và hệ thống loa đến các thôn Đạt
Số bản có hệ thống loa hoạt động
Tổng số bản của xã

8.4. Xã có ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, điều hành Đạt

9 Nhà ở dân cư

9.1. Nhà tạm, dột nát Không

Xã Sì Lở Lầu Xã Vàng Ma Chải

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024
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74,9 Không đạt Đạt 84,9 Đạt Đạt

902 Đạt Đạt 614 Đạt Đạt

1.204 Đạt Đạt 723 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

27,92 Không đạt Không đạt 24,68 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

44,69 44,69 38,93 59,86 59,86 54,81

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

75 Đạt Đạt 78 Đạt Đạt

43,68 Đạt Đạt 47,24 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

100 Đạt Đạt 100 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

9.2. Tỷ lệ hộ có nhà ở kiên cố hoặc bán kiên cố ≥ 80%

Nhà đạt chuẩn

Tổng số nhà

10 Thu nhập

Thu nhập bình quân đầu người (triệu đồng/người) ≥42

11 Nghèo đa chiều

Tỷ lệ nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025 < 13%

12 Lao động

12.1. Tỷ lệ lao động qua đào tạo (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 70%

12.2. Tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥ 20%

13 Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn

13.1. Xã có HTX hoạt động hiệu quả và theo đúng quy định của Luật Hợp tác xã Đạt

Số HTX

13.2. Xã có mô hình liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm chủ lực đảm bảo bền vững Đạt

13.3. Thực hiện truy xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của xã gắn với xây dựng vùng
nguyên liệu và được chứng nhận VietGAP hoặc tương đương Đạt

13.4. Có kế hoạch và triển khai kế
hoạch bảo tồn, phát triển làng
nghề, làng nghề truyền thống (nếu
có) gắn với hạ tầng về bảo vệ môi
trường

13.5. Có tổ khuyến nông cộng đồng hoạt động hiệu quả. Đạt

14 Giáo dục và Đào tạo

14.1. Phổ cập giáo dục mầm non
cho trẻ em 5 tuổi; phổ cập giáo dục
tiểu học; phổ cập giáo dục trung
học cơ sở; xóa mù chữ

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi Đạt

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 2 Đạt

Tỷ lệ trẻ em 6 tuổi vào lớp 1 ≥98%

Đạt chuẩn phổ cập giáo dục THCS mức độ 2 Đạt

Xã Sì Lở Lầu Xã Vàng Ma Chải

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024
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Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

32,48 Không đạt Không đạt 31,88 Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Đạt Không đạt Không đạt Đạt

96,1 Đạt Đạt 97,8 Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

19% Đạt Đạt 20,41% Đạt Đạt

2,23 Không đạt Đạt 10,94 Không đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

90,0 Đạt Đạt 71,43 Không đạt Không đạt

9 Đạt Đạt 5 Đạt Đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt Không đạt

0% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt

100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

Không đạt Không đạt Không đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Không đạt Không đạt Không đạt

30% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt1.244 Đạt Đạt 710 Đạt Đạt

67% Không đạt Không đạt 50% Không đạt Không đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2 Đạt

Trung tâm học tập cộng đồng được đánh giá/xếp loại Đạt

14.2. Tỷ lệ học sinh (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục
học trung học (phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp) ≥ 70%

15 Y tế

15.1. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế (áp dụng đạt cho cả nam và nữ) ≥90%

15.2. Xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế Đạt

15.3. Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng thể thấp còi (chiều cao theo tuổi) < 24%

15.4. Tỷ lệ dân số có sổ khám chữa bệnh điện tử ≥ 50%

16 Văn hóa

Tỷ lệ thôn, bản đạt tiêu chuẩn văn hoá theo quy định, có kế hoạch và thực hiện kế hoạch xây
dựng nông thôn mới ≥ 75%

Số bản đạt danh hiệu văn hóa

17 Môi trường và an toàn thực phẩm

17.1. Tỷ lệ hộ được sử dụng nước
sạch theo quy chuẩn

Xã không thuộc khu vực 3 ≥ 30% (≥ 10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

Số hộ sử dụng nước sạch

Tổng số hộ của xã

Xã thuộc khu vực 3 ≥ 20% (≥10% từ hệ thống cấp
nước tập trung)

17.2. Tỷ lệ cơ sở sản xuất-kinh doanh, nuôi trồng thủy sản, làng nghề đảm bảo quy định về
bảo vệ môi trường ≥ 90%

17.3. Cảnh quan, không gian xanh - sạch - đẹp, an toàn; không để xảy ra tồn đọng nước thải
sinh hoạt tại các khu dân cư tập trung Đạt

17.4. Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông thôn ≥ 2m2/người

17.5. Mai táng, hỏa táng phù hợp với quy định và theo quy hoạch Đạt

17.6. Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu gom,
xử lý theo quy định ≥70%

Số hộ gia đình chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy hại trên địa bàn được thu
gom, xử lý theo quy định

Tổng số hộ của xã

17.7. Tỷ lệ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng và chất thải rắn y tế được thu gom, xử
lý đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 100%

Xã Sì Lở Lầu Xã Vàng Ma Chải

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024
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55,0 Không đạt Không đạt 16,5 Không đạt Không đạt

68,20% Đạt Đạt 28% Không đạt Không đạt

100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

21% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt

12% Không đạt Không đạt 0% Không đạt Không đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

100% Đạt Đạt 100% Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Không đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt Đạt

TT Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu theo QĐ1285/QĐ-
UBND

17.8. Tỷ lệ hộ có nhà tiêu, nhà tắm, thiết bị chứa nước sinh hoạt hợp vệ sinh và đảm bảo 3
sạch ≥ 70%

17.9. Tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo các quy định về vệ sinh thú y, chăn nuôi và bảo vệ môi
trường ≥ 60%

17.10. Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tuân thủ các quy định về
đảm bảo an toàn thực phẩm 100%

17.11. Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại nguồn ≥ 30%

17.12. Tỷ lệ chất thải nhựa phát sinh trên địa bàn được thu gom, tái sử dụng, tái chế, xử lý
theo quy định ≥ 30%

18 Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật

18.1. Cán bộ, công chức xã đạt chuẩn Đạt

18.2. Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên Đạt

18.3. Tổ chức chính trị-xã hội của xã được xếp loại chất lượng hoàn thành tốt nhiệm vụ trở
lên 100%

18.4. Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định Đạt

18.5. Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia đình; phòng chống bạo lực trên cơ
sở giới; phòng chống xâm hại trẻ em; bảo vệ và hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa
bàn (nếu có); bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong gia đình và đời sống xã hội

Đạt

18.6. Có kế hoạch và triển khai kế hoạch bồi dưỡng kiến thức về xây dựng nông thôn mới cho
người dân, đào tạo nâng cao năng lực cộng đồng gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động của
Ban Phát triển thôn

Đạt

19 Quốc phòng và An ninh Đạt

19.1. Xây dựng lực lượng dân quân “vững mạnh, rộng khắp” và hoàn thành các chỉ tiêu quân
sự, quốc phòng Đạt

19.2. Không có hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia; không có khiếu kiện đông người kéo
dài trái pháp luật; không có công dân cư trú trên địa bàn phạm tội đặc biệt nghiêm trọng hoặc
phạm các tội về xâm hại trẻ em; tội phạm và tệ nạn xã hội (ma túy, trộm cắp, cờ bạc,...) và tai
nạn giao thông, cháy, nổ được kiềm chế, giảm so với năm trước; có một trong các mô hình
(phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội; bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; phòng cháy, chữa
cháy) gắn với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hoạt động thường xuyên, hiệu quả

Đạt

Xã Sì Lở Lầu Xã Vàng Ma Chải

Hiện trạng Kết quả
năm 2023

Kế hoạch
2024 Hiện trạng Kết quả

năm 2023
Kế hoạch

2024
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Biểu 05

DỰ KIẾN HUY ĐỘNG NGUỒN LỰC  THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

STT Nội dung chỉ tiêu

K
ế
h
o
ạ
c
h
v
ố
n

Kế hoạch vốn
năm 2023

Kế hoạch năm
2024 Ghi chú

T
ổ
n
g
c
ộ
n
g

TỔNG SỐ 271.314,00 375.334,00
I NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG (NTM) 5.112,00 -
* Nguồn vốn 2023 5.112,00 -
1 Đầu tư phát triển 3.244,00
2 Sự nghiệp 1.868,00 -
* Chuyển nguồn 2022 sang 2023 7.509,00
3 Đầu tư phát triển 5.939,00
4 Sự nghiệp 1.570,00

II Ngân sách Trung ương năm 2022, 2023 chuyển
nguồn sang năm 2024 -

1 Đầu tư phát triển
2 Sự nghiệp

III NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 109.238,00
1 Tỉnh 65.593,00 17.240,00
2 Huyện 104.658,00 91.998,00
3 Xã

III VỐN LỒNG GHÉP 265.844,00 266.096,00
1 Vốn CT MTQG giảm nghèo bền vững 161.128,00 137.374,00
- Vốn đầu tư 116.200,00 85.417,00
- Vốn sự nghiệp 44.928,00 51.957,00

2 Vốn Chương trình phát triển KT-XH vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi 104.716,00 128.722,00

- Vốn đầu tư 69.241,00 68.609,00
- Vốn sự nghiệp 35.475,00 60.113,00

IV VỐN TÍN DỤNG
V VỐN DOANH NGHIỆP

VI HUY ĐỘNG TỪ NGƯỜI DÂN VÀ CỘNG
ĐỒNG 358,00

1 Tiền mặt

2 Ngày công và hiện vật quy đổi 358,00
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Biểu 06
DANH MỤC DỰ ÁN BỐ TRÍ KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2024 THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI
(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Địa điểm
XD

Quyết định đầu tư ban đầu hoặc Quyết định đầu tư điều chỉnh
của cấp có thẩm quyền

Kế hoạch vốn đầu
tư trung hạn giai
đoạn 2021-2025

Lũy kế vốn đã bố trí
từ khởi công đến hết

năm kế hoạch

Kế
hoạch

vốn đầu
tư công
nguồn
NSTW

năm
2024

Ghi
chúSố quyết

định; ngày,
tháng, năm
ban hành

TMĐT

Tổng số
Trong

đó
NSTW

Tổng số Trong đó:
NSTWTổng

số

Trong đó: Nguồn
huy
động

(nếu có)
Vốn NSNN Vốn

NSTW NSĐP

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

Huyện Phong Thổ 4.482 4.382 4.382 0 100 4.382 4.382 1.568 1.468 3.316

I Các dự án chuyển tiếp 4.482 4.382 4.382 - 100 4.382 4.382 1.568 1.468 2.914

1 Nâng cấp, sửa chữa đường nội bản Nậm Khay xã Khổng Lào 133-12/12/2022 651 620 620 - 31 620 620 622 591 29

2 Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nội bản
Thèn Xin

xã Ma Li Pho 269-16/12/2022 1.535 1.516 1.516 - 19 1.516 1.516 130 111 1.405

3 Nâng cấp, sửa chữa nhà văn hóa bản Huổi Bảo xã Mường So 61-30/6/2023 230 180 180 - 50 180 180 155 105 75

4 Nâng cấp, sửa chữa đường giao thông nông
thôn La Vân - U Gia

xã Huổi Luông 214-24/11/2022 2.066 2.066 2.066 - - 2.066 2.066 661 661 1.405

II Phân bổ chi tiết sau - 402

1 Xây  dựng  Nhà  văn  hóa  bản  Nậm  Cung,  xã
Mường So

xã Mường
So

19-21.02.2024 374 252 252 - 122 252 252
252

2 Sửa chữa, nâng cấp đường nội đồng Chi Bú
bản Cang, xã Khổng Lào

xã Khổng
Lào

109-17.11.2023 335 320 320 15 320 320
150
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Biểu 07

KẾ HOẠCH VỐN SỰ NGHIỆP NĂM 2024  THỰC HIỆN  CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY
DỰNG NÔNG THÔN MỚI TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN PHONG THỔ

(Kèm theo Kế hoạch số: 133/KH-UBND  ngày 15 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Phong Thổ)

STT Dự án. tiểu dự án Dự kiến vốn
năm 2024 Ghi chú

1 2 4 6

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 1.596

1

Nội dung thành phần số 07: Nâng cao chất lượng môi
trường; xây dựng cảnh quan nông thôn sáng - xanh - sạch -
đẹp, an toàn; giữ gìn và khôi phục cảnh quan truyền thống
của nông thôn Việt Nam

200

-

Nội dung 01: Xây dựng và tổ chức hướng dẫn thực hiện các Đề
án/Kế hoạch tổ chức phân loại, thu gom, vận chuyển chất thải rắn
trên địa bàn huyện đảm bảo theo quy định; phát triển, nhân rộng
các mô hình phân loại chất thải tại nguồn phát sinh

200

Xã Mường So

+ Nhân rộng Mô hình phân loại và xử lý rác thải tại nguồn quy mô
cấp xã (UBND xã Mường So) 200

2

Nội dung thành phần số 11: Tăng cường công tác giám sát, đánh
giá thực hiện Chương trình; nâng cao năng lực xây dựng NTM;
truyền thông về xây dựng NTM; thực hiện Phong trào thi đua cả
nước chung sức xây dựng NTM

140 Phòng NN&PTNT

-

Nội dung 01: Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác kiểm tra,
giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình; xây dựng hệ
thống
giám sát, đánh giá đồng bộ, toàn diện đáp ứng yêu cầu quản lý
Chương trình;

140

2 Chi thực hiện nội dung chương trình tại các huyện; các xã đã đạt
chuẩn (01) 1.256

- Liên kết chuỗi giá trị Dong riềng, khoai sọ 978 Trung tâm DV

+ Xã Mường So 278

+ Xã Ma Li Pho 369

+ Xã Huổi Luông 164

+ Xã Khổng Lào 167

- Kinh phí xây dựng Trang thông tin điện tử cấp xã và phí
hosting duy trì hằng năm 60 Các xã
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+ Xã Mường So 15
Xã Mường So: Năm 2024

phí khởi tạo 7 triệu, phí mua
hosting duy trì là 8 triệu

+ Xã Ma Li Pho 15
Xã Ma Li Pho: Năm 2024

phí khởi tạo 7 triệu, phí mua
hosting duy trì là 8 triệu

+ Xã Huổi Luông 15
Xã Huổi Luông: Năm 2024

phí khởi tạo 7 triệu, phí mua
hosting duy trì là 8 triệu

+ Xã Khổng Lào 15
Xã Khổng Lào: Năm 2024

phí khởi tạo 7 triệu, phí mua
hosting duy trì là 8 triệu

- Kinh phí sửa chữa hệ thống loa truyền thanh, điện sáng nông
thôn 218 Các xã

+ Xã Mường So 54,5

+ Xã Ma Li Pho 54,5

+ Xã Huổi Luông 54,5

+ Xã Khổng Lào 54,5

STT Dự án. tiểu dự án Dự kiến vốn
năm 2024 Ghi chú
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